СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.05.2025 года                                                                                               №   04

с. Гилёво

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского

района от 13.05.2024 года № 05  «Об

установлении дополнительных оснований

признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм местных налогов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС «О внесении изменения в

статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания

безнадёжной к взысканию задолженности в части суммы региональных

налогов», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское

поселение Гилёвский  сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет

депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края,

р е ш и л :

1. Пункт 8 Дополнительных оснований признания безнадёжной к

взысканию задолженности в части сумм местных налогов изложить в

следующей редакции:

«8. Задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение 1

года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества

должника, на основании справки налогового органа о сумме задолженности

по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой

службы по Алтайскому краю».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края

и разместить на официальном сайте муниципального образования Гилёвский

сельсовет Локтевского района Алтайского края.

3. Контроль  исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной политике и

социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                              П.Г.Василенко

consultantplus://offline/ref=19C185E5CEDC593050ADBCE5AB2D7EAC759FCA13AFDEC87BF136AFBE8E30922F60C2849E03j6Z2C